ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 78 от 21 ноября 2013 года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 19.12.2008 №190 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск»
В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 40, 51 Устава муниципального образования «Город Волгодонск», с учетом протоколов заседаний постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» 25.10.2012 №10, 15.11.2012 №11, 13.12.2012 №12, 17.01.2013 №1, 07.02.2013 №2, 28.02.2013 №3, 07.05.2013 №4, 14.06.2013 №5, 13.08.2013 №6, 11.09.2013 №7, Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:
1.	Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 19.12.2008 №190 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» следующие изменения:
1)	части 1 статей 21, 22, 24-25, 38-40 дополнить позицией:
	основные разрешённые виды использования:
	вспомогательные виды разрешённого использования (установленные к основным):

	«сквер, парк, парковая зона, бульвар

»;

2)	части 1 статей 21-42, 44-47 дополнить позицией:
	основные разрешённые виды использования:
	вспомогательные виды разрешённого использования (установленные к основным):

	«сооружения и устройства транспортной инфраструктуры, улично-дорожная сеть

»;

3)	в частях 1 статей 21, 22, 24-41 позицию:
	основные разрешённые виды использования:
	вспомогательные виды разрешённого использования (установленные к основным):

	«временные (сезонные) павильоны розничной торговли и обслуживания населения

»

заменить позициями:
	«нестационарные (временные) торговые объекты

	нестационарные (временные) объекты общественного питания

	нестационарные (временные) объекты бытового обслуживания

»;

4)	часть 1 статьи 37 дополнить позициями:
	основные разрешённые виды использования:
	вспомогательные виды разрешённого использования (установленные к основным):

	«садоводство
	отдельно стоящие беседки и навесы, в том числе предназначенные для осуществления хозяйственной деятельности, сады, огороды, палисадники, надворные туалеты (только при условии устройства септика с фильтрующим колодцем), индивидуальные резервуары для хранения воды, скважины для забора технической воды, летние кухни, площадки для сбора мусора

	огородничество
	огороды, надворные туалеты (только при условии устройства септика с фильтрующим колодцем), индивидуальные резервуары для хранения воды, скважины для забора технической воды, площадки для сбора мусора»;

5)	часть 2 статьи 21дополнить позициями:
	Иные показатели:

	«устройство выгребной ямы
	выгребная яма выполняется герметично гидроизолированно снаружи и изнутри не более 3м глубиной, от 1м до 2м шириной, расстояние выгребной ямы от дома должно быть не менее 5м, до забора – не менее 2м, дно ямы делается с наклоном в сторону люка, обязательно установка вентиляционной трубы диаметром 100 мм и выносом над землей не менее 600 мм, расстояние от выгребной ямы до сетей водопровода не менее 5м»;

6)	дополнить главу 5 статьей 48.1 следующего содержания:
«Статья 48.1. Градостроительные регламенты территорий, подверженных паводкам.
В зонах вероятного катастрофического затопления существенно повышаются требования к инженерным изысканиям и исследованиям для последующего проектирования и строительства, реконструкции объектов, особое внимание обращается на усиление фундаментов и гидроизоляционных работ.
В зонах вероятного катастрофического затопления запрещается устанавливать виды разрешенного использования без проведения мероприятий по инженерной подготовке территории, включающей защиту от затопления с помощью подсыпки грунтов территории до незатопляемых отметок.»;
7)	изложить приложение 1 в новой редакции (приложение 1).
3.	Изложить приложение 3 к решению Волгодонской городской Думы от 20.12.2012 №110 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 19.12.2008 №190 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» в новой редакции (приложение 2).
4.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по землеустройству, градостроительству, архитектуре, развитию малого предпринимательства (Т.А. Чевтаева) и главного архитектора города Волгодонска – председателя комитета по градостроительству и архитектуре Ю.С. Забазнова.

	Председатель
Волгодонской городской Думы
_____________ П.П.Горчанюк

	Мэр
города Волгодонска
_____________ В.А.Фирсов

Проект решения вносит
Мэр города Волгодонска

—2—

Приложение 1 к решению Волгодонской городской Думы от 24.10.2013 №____ «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 19.12.2008 №190 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск»

Приложение 2 к решению Волгодонской городской Думы от 24.10.2013 №______ «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 19.12.2008 №190 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск»

«Приложение 3 к решению Волгодонской городской Думы от 19.12.2008 № 190 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск»

Перечень
территориальных зон муниципального образования «Город Волгодонск»

1.	Жилые зоны:
1.1.	Ж-1 Зона жилой застройки первого типа (порядковые номера от Ж‑1/01 до Ж-1/30, Ж-1/32);
1.2.	Ж-2 Зона жилой застройки второго типа (порядковые номера от Ж‑2/01 до Ж-2/32);
1.3.	Ж-3 Зона развития жилой застройки на подлежащих освоению территориях (порядковый номер Ж-3/01).
2.	Общественно-деловые зоны:
2.1.	ОЖ Зона многофункциональной застройки (порядковые номера от ОЖ/01 до ОЖ/12);
2.2.	ОД Зона общественно-деловой застройки (порядковые номера от ОД/01 до ОД/14);
2.3.	КТ Зона коммерческой (торговой) застройки (порядковые номера от КТ/01 до КТ/14);
2.4.	ОС Зона размещения объектов социальной сферы (порядковые номера от ОС/01 до ОС/45).
3.	Производственно-коммунальные зоны:
3.1.	П-1 Производственно-коммунальная зона первого типа (порядковые номера от П-1/01 до П-1/62).
3.2.	П-2 Производственно-коммунальная зона второго типа (порядковые номера от П-2/01 до П-2/21);
3.3.	П-3 Производственно-коммунальная зона третьего типа (порядковые номера от П-3/01 до П-3/09);
3.4.	П-4 Производственно-коммунальная зона четвёртого типа (порядковые номера от П-4/01 до П-4/03);
3.5.	П-5 Зона размещения объектов атомной энергетики (порядковый номер П-5/01).
4.	Зоны инженерной и транспортной инфраструктур:
4.1.	Т-1 Зона внешнего транспорта (порядковые номера от Т-1/01 до Т‑1/08);
4.2.	Т-2 Зона инфраструктуры городского транспорта (порядковые номера от Т-2/01 до Т-2/03);
4.3.	ИГ Зона инженерной инфраструктуры города (порядковые номера от ИГ/01 до ИГ/15).
5.	Зоны сельскохозяйственного использования:
5.1.	СХ-1 Зона сельскохозяйственного производства (порядковые номера от СХ-1/01 до СХ-1/09);
5.2.	СХ-2 Зона садоводства и дачного хозяйства (порядковые номера от СХ-2/01 до СХ-2/13).
6.	Зоны рекреационного назначения и особо охраняемых территорий:
6.1.	Р-1 Зона общественных парков (порядковые номера от Р-1/01 до Р‑1/06);
6.2.	Р-2 Зона скверов, бульваров и площадей (порядковые номера от Р‑2/01 до Р-2/02);
6.3.	Р-3 Зона специализированных парков (порядковые номера от Р-3/01 до Р-3/02);
6.4.	Р-4 Зона рекреационного строительства (порядковые номера от Р‑4/01 до Р-4/09);
6.5.	Р-5 Зона неиспользуемых природных территорий (порядковые номера от Р-5/01 до Р-5/17, от Р-5/19 до Р-5/32, от Р-5/34 до Р-5/35, от Р-5/37 до Р‑5/46);
Примечание: зона Р-5/18 переведена в зону Р-6/09; зона Р-5/33 переведена в зону Ж-1/28; зона Р-5/36 переведена в зону П-1/62, Р-6/16 переведена в Р-5/46;
6.6.	Р-6 Зона городских лесов (порядковые номера от Р-6/01 до Р-6/19);
Примечание: зона Р-6/16 переведена в Р-5/46, зона СХ-1/08 переведена в зону лесов Р-6/16.
7.	Зоны специального назначения:
7.1.	С-1 Зона режимных объектов (порядковые номера от С-1/01 до С‑1/04);
7.2.	С-2 Зона насаждений специального назначения (порядковые номера от С-2/01 до С-2/03);
7.3.	С-3 Зона размещения и переработки отходов производства и потребления (порядковый номер С-3/01);
7.4.	С-4 Зона кладбищ и крематориев (порядковые номера от С-4/01 до С-4/05).
Заместитель председателя
Волгодонской городской Думы						Л.Г.Ткаченко
image1.wmf

image2.jpeg
ITommuce u gata [Bzam. nus.Ne

IMas.Ne o,

YCJNOBHbIE OBO3HAYEHUA:

\
|
[—

FPAHULIBI

AaMUHMCTpaTHEHAA FPaLA ropona

FpaHuLa TeppuTOpUanbHeIX 30H

TEPPUTOPWATIBHBIE 30HbI

-1 3oHa xunoi sacTpoiku 1-ro Tuna

Buimenea 51 05CMeUSHIA MpaBOBLIX YCNOSHi CTRONTECTEA i PEKOHCTPYKLII
IPEVIHYLLSCTE €HHO HHANEVAYATISHL X JANTLIX ACOB I CCyTETBYIOLIO i BIADS ICTIONL3OSaHNA

-2 BoHa xunoit sacTROliKI 2-r0 TUNA

Boigenea 417 05ecnedeHHA NPaBoBbIX YOOI CTOOTENLCTEA N PEKOHCTPYKLMM

D EVHYLIECTEHHO HHOTCKEADTHPHBIX HTEx AOMOB KCMINEKCHOA SACTPONK & HAMINHEN N

PHAOMOBBIXTELENTOPN CELUETC NONBIOBEFIA W COMYTCBYIOWMK KM 5408 VCMONB30BaNNA 2N
7K-3 30Ha passuTHA X0l 3aCTPOIKI Ha NoAreXalux

OCBOEHHIO TEPPUTOPHAX
Bbigenen 471 0520NeUEHI NPABOBLIX YONO3HH CTOONTELCTEA  PEKOHETPYKIM
NPEMMYLLECTECHHO 0BLEKTCE Ha MOATSNSLYNK OCEOSHND TepPITOPHAX T

OX BoHa MHOTOChYHKLMOHANBHOI 3aCTPOITKU ropoaa

Deienena 413 cGecnedsHnA NPABOBLX YCICEN CTECHTENSETBA 1 PEKSHCTI KL
Ha PZEREIX OCHOBaHIAX HHOTOKBARTPHBIX HITix AOMOS 1 OBILECTSE HHbIK 3aaHT

Of} OBueCTBEHHO-AEOBaR S0HA

Bbigenena 419 GEecne!IsHIs MaBOSkX YCTICEH TFCHTEMSCTBA U PEHCHCTO I a0
MO WLECTBEHHO OBLEKTO KAMIATAILHOTO CTECHTEN:CTEA OBUSCTEEHHD AENOBOT0 HASKINEHIT =

KT KommepHecko-Topropas aoHa

Biiienena 419 COECNeUzHIA N3BORLX YCNCEWN £TECHTENSCTER W PEKCHETI/KLN
KPYMHbIX PLIHKOB. UNEPWAPKETOS, TOPTOBLIX USHTDOB, ONTCERD: i METKOOMTISSIX 623 184 05HeKTOB.
‘TOPTGESIH, TPEOyIOLIX DOLLLION TEPPHTOPH H OBPasyIoWLIK HAUATE MLHeIe TRRHENOPTHLIE NOTO

OC 30Ha pasMeLLeHNs 0GLEKTOB COLManLHON HHAPACTPYKTYPbI

BHIEeH3 £179 05 CTeUEHIS MPARORI YCMORMN CTOONTEICTRA H DEKOACTPYH M S
OFLEKTOR KAMUTAMSHOTO CTPONTENECTEA, MSAATIHUERHED AT P33V ELIEHI P-é
VUPEWACHIIN 3ADIROOUPIMSHAR D5PAZORIHIS, 1y TPHL, (DIKYATYPAI I EROPTA

0 Dy YUDESACHII COLRANEHOTD HaSaHUEHAS

Pesio:

P4y

551

P57

2002

-1 MPOUSBUACTBEHHO-KOMMYHESIEHES 0Ha 1-10 THITE =

BLigene+a &7 GecneteHIt MPABOBLIX YOTOBN CTPONTESNLCTEA H PEKOHOTEYLHIA TREMNYILECTEEHHD
FPCHIBOAOTB HHLIX 1 OMMYHATEHIX 06%2K70B, HIEIOLX GSHITAPHYI0 30HY SO . W veHee

112 MpOV3RCACTREHHO-KOMMYHANEHAS 30HA 2-70 TUNA =
Bhipene4a 4ns 0becneyekis NPaBoBLIX YCIOBNA CTPONTELCTEA I PEKOHCTRYKLIA TReIVyLIjec TEEHHO
PCH3BOCTS SHHLLY H KOMKHGTLHulx 0D2T0B, HRIOLYDX CZHITAPHIO 30Ky 100 k. U MeH22

-3 MNpon3BOACTBEHHO-KOMMYHaNEHaA 3oHa 3-ro Tuna

Bbinenea 4ns 0Gecneyeki IPaBoBbIX YTIOBNA CTPONTENCTEA H PEKOHCTRYKLI

MECHSEONCTEEHHEI 1 KOMHYHATEHSIX 0B B2TOB, HNEKLLYIX CEHTAPHYIO 30Hy 0T 50 40 300K. EKTHOUHTENSHO
-4 Mpou3BCACTBEHHO-KOMMYHANEHAs 30HA 4-r0 TUNA

Beiaeniera 477 GGecnedeHIA PAB0BSIX YCr CEM CTFGHTEN>3TBa H pEKCHCTRY RN

MPONSBOACTEEHHBIX  KOUMYHaNbHbIx OGEEKTOS, MMEICLUNK CaHNTapryto 3oHy Gonee 100m.

-5 3oHa pasMelleHna 0O beKTOB aTOMHOI SHEPrETHKN

Benera 13 OBECHE =AY NPGHOSSX YCr CEIAN 0TSS5 W PEXCHCIp/ELN

DISKEKTOR ATOMHON aHEpreTu

T-1 3oHa BHelWHero TpaHcnopTa

BAIEN=42 /17 O5ACTEUEHUS MPaRORKIX YLTORNA CTPONTENIACTRA 1 PEKOHCTRYK A
OGYEKTOB KaMMTANH0T0 STPOMTELCTSA, TEXHONOLECK) 2BRIANHEN

¢ OBCTyXUBAHZM UHOPACTPYKTYPb BHOLIHETC TPaHENCETa

(HEMESHOROPOHETO, BOSLYLUNOTO, ABTOMOBHTHOTD, BOAHGIO)

T-2 30Ha MHDPACTPYKTYPLI FOPOACKOrD TPaHCMopTa

Bijieriena (115 COECTIU=HIA NPARORHX YCTIOEU! CTRCUTENCTEA 1 PEFOHCTOJKIYIN OFHEKTOR
OBRCTBURIOILYIX OYHHLYOHINOBAHAE CUCTeLI! TCPO/ICKON THAACNOPTA, B T A€N0, Fapakeit
OACTAHLYN aneKTPOTRAHENOpTE

W 3oua vipkeHepHoit uHidpacTpykTYpLl ropoaa

Bbiene+a A7 0GecreNerIA NpaBoBLIX yCIOB CTPONTENLCTEA N PEKOHCTRYILIA OB bErTOB,
0Gecrewisa oy (hYHKLYIONHPOBEHIE NIXEHEPHOY HHBPACTPYETYPS! 0POAT

P-5/19

ITpunoxxenue 1

k IIpaBunam 3eMIeNOIb30BaHHAA

1 3aCTPOHKH MyHHITUITATHHOTO 00pazoBaHus
ropoackoro okpyra "I'opoa Boaromonck"

KAPTA TPAHUIl TEPPUTOPHAJIBHBIX 30H. M1:20000

st

/47

P5/42

CX-1 30Ha CENbOKOXOIANIETEEHHON NPONSBOACTER

Bbijieneka /117 0GEceueH1s MPABOBEX YEOBUH SKCTAYATALYN O5YeKTOR
KATNTZHOD CTPOUTENLCTES  28MENLHEX YUACTKOS CErbCKOXOIUCTRRHHOME NPONIECACTED

P5/42

CX-2 3oHa ¢canoBoACTBa U AAYHOrO Xo3aicTea

BLipeneka 477 oBecnede A TPaBOBLIX YGNOBH G"PONTENLOTEA I PEKOHCTpYK
OBLEKTOB KANITANLIGTO GTPCHTENLATEA 1A TEPRMTORNX, DLIACTHILIX 477 BCAEINA OAROBOR4ETA
1 gaskars xcamieToa

P-1 3oHa 0B wecTBeHHbIX NapkoB

Biesiera 114 GECTIUE1 [DECEDI YCAOBHI UK IETBGTEA W PEKORCTPYILN OTBEKIOB
KNNTETEROI GTPONTEMILCIES I YCIOTTa3052MIA 3EVIToHSI, YWRCTKOB. PACTIO/GHEHHE & TRpKOSSE:
30HaX 1 HE OTHOCALYIXCR  TEPPATOPNAM COLLETO NOMBIOEZHNA

P-2 30+a ckeepos, Gyneeapos u nnowanel

ELipenexa A3 G6ecnsusH1A M3BOBK YEROBM CPOUTENETEA I PELOKETRyKL D5LEKTOR
KATITEEHOT CTPONTENCTES I UeTon=30B WA 3eL12NoHlK YWACTIOB, PaCONEHEHHL B 30HA
CABepOB, GYNbBIO 1 T7CLIAASH 1 Ho OTHOCALINLER K TEPPATOPHAL COLLETC NoNbI0BHI

P-3 30Ha cneuuany3npoBaHHHbIX NapKoe

IRNEN

Bbigenena 47 0523neveHl NPABOBLIX YCROBINA CTPOHTEALGTEQ H PEIDHITPYILHM OBbEIToR
FIMUTATO1C STPONTENLETDA TRCHVYLIECTECIO GIGETHBIOTO, IyTILTYPH0-FIsBneKaTeLIIoro
HEIHAUEHAS, PACTIONOXEIMbIX Ha TEPPITOPHA ¢ BLICOKO AONEH CIeNEH:HIA.

P-4 30Ha peKpealnoHHOTo CTpOUTENLCTBA

Buigenera 417 0Gecietienta paBOBLI YEOBHI GTpOHTETCTBA U PEKOHCTpYIIN O5LeKTos.
KQMUTANEHOT CTPONTELGTEQ  HOMo=30B3HIST 36WEHbIX YHACTKOB, PACTCNONEHHEX B PEIPEALIOHHBIC
30HaX Ha [FCTHO OCECEHHX YSGCTRAX A7 LSS OPTaNSELHM ATHTENLHORD CTAEIXA B PEKDEAHIONHBIK S0-aX

i P-5 30Ha HEGONLSYEMbIX IPHPOAHBIX TEpPHTOpMTi

K120
BrieneHa 717 QGECnEvENIA NPABOBLIX YCAOBMH TPOVTENBCTBA 1 PEKONCTRYKLINN ObEKTOB

KGN JIEHOID G IPONTE1bCIE 1 MCIIOII>S0BANNN SEV=/IoHbIC YWHCTKOB. PACIIGIIDHERHEX Ha HE3A |PUSHHED:
W HECCEOEHHoIX TERETOD/HK HEYROG AN 110 YCIOBYSN CTPONTES ECTEA, IHbiX FEOCEDEHHBIX TEPPHTOPH

P-6 30Ha ropogckix necos

Buijieneka 413 oGecneusaA MPABOBLIX YENOBHI CTOUTENLCTEA  PEKOHCTPYKIYIN O3BBKIOR
KANTAILHOTD CTPOHTEALCTES | HCMON>30B3HIA 30LIBMSHLIX YACTHOS,
PACONOXEHHLIX Ha TePPITOPHTIX HEPa3WEHEEaHHsIX TOPOACIONK NEC

C-1 GoHa pexuMHeIX of seKToR

Biineneka 13 05eCrsuSH1a TDaBOBL YEAOBH CTDONTENSCTE W PEKOKCTRYKII
eI 0% EKTCE VHICTEPCTBE 33)3Hs), UpESBEIMAMNLIL AT/ 1 VHEX B2AOUCTS,
OMPEAENREILX 110 UeeaoMY KaTHAUSAN

15 i
C-2 3oHa HacaxaeH!i CNeLnanbHoro HasHaveHus

BLigeneiia 417 0GECnedeiing NpaBosLX YEnooki GTpOHTeNLCTEa 1 PEKoNCTRYI
OBLEKTOB CeTbCKOXOSFHIGTIHHOTG NPOWSEGACTER, MPEAHATHIYEHHX AR PEBCaCHIA
SeEHbIK HacaaEHI

C-3 3oHa paameLyeHns 1 NEpepaboTK 0TX0A0B
NpoN3BOACTBE U MOTPEbNeHNna

Brizienera 17 GGEcneyEHIA MPABOBbIX YGOBHI GTPONTENBCTBA, PEFOHCTRYKUN 1
PE/Ib HEGLYM 05 beK ICE, IPEANGSHAHENNBIE AUTA PASMELLEHIN 1 lepepaGo it ¢ IXOoE:
MPONB0ACTES N OTP=GIEHNA

C-4 3oHa K1aaduLl 1 KpemaTopues

Bbijeneka (13 GGECMEUeHAR MPARORMX YC ORI SKCTNYATAL {1 0BT €KToR
KATHTZNEHOTD CTPOUTENKETES  3MENLHEX YUACTKO KTAAEHL U HpeNaTopes.

ks

A28

P-5i38

3aMmecTuTens Opeaceaarens Boarogoackoi ropoackoi JlymMel JLT . TraueHko